
АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

1/17

О состоянии выполнения
Постановления Президента
Республики Узбекистан от 21 декабря
2015 года №ПП-2454 "О
дополнительных мерах по
привлечению иностранных инвесторов
в акционерные общества"
https://uzkimyosanoat.uz/ru/documents/cabinets/pkm252

Отметить, что в результате реализации мер по привлечению в акционерные общества
стратегических иностранных инвесторов, обеспечению их активного участия в модернизации и
технологическом обновлении производства, освоении выпуска конкурентоспособной продукции и
ее продвижении на внешних рынках, а также внедрении на предприятиях современных методов
корпоративного управления количество акционерных обществ с долей государства по сравнению с
2015 годом сократилось в 1,7 раза.

Вместе с тем, в 17 акционерных обществах, перспективных для привлечения иностранных
инвестиций, в результате бездействия их руководителей и неэффективной организации
менеджмента были сорваны установленные сетевые графики привлечения иностранных
инвесторов.

В целях обеспечения безусловного выполнения требований постановления Президента Республики
Узбекистан от 21 декабря 2015 года N ПП-2454 "О дополнительных мерах по привлечению
иностранных инвесторов в акционерные общества", а также дальнейшего сокращения
государственных активов и долей в уставных капиталах акционерных обществ Кабинет Министров

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению, что по итогам критического рассмотрения в Кабинете Министров хода
реализации принятых решений по привлечению иностранных инвесторов в акционерные общества:

от занимаемых должностей освобождены руководители акционерных обществ, безответственно
отнесшихся к выполнению установленных сетевых графиков привлечения иностранных инвесторов
и не способных работать в соответствии с современными требованиями - АО "Гидромахсускурилиш"
(Раджабов А.С.), АО "Самаркандский винкомбинат им. Ховренко" (Нематов М.), АО "Ташкентский
завод сельскохозяйственной техники" (Ишметов Б.Б.), АО "Агрегат заводи" (Рахимов Р.Р.), АО
"Узнефтегазмаш" (Юнусов Ф.Ф.), АО "Наманган улгуржи савдо" (Аббосов Т.К.), АО "Чимбай май"
(Нуримбетов Д.) и АО "Узнефтгаз курилиш инвест" (Алимов А.А.);

к руководителям 9 акционерных обществ и их вышестоящих ведомств, не обеспечивших
эффективную работу с иностранными инвесторами, применены меры дисциплинарного взыскания и
они строго предупреждены о персональной ответственности за безусловное исполнение принятых
решений по привлечению иностранных инвестиций;

по каждому 17 акционерному обществу разработаны комплекс дополнительных мер и новые

https://uzkimyosanoat.uz/ru/documents/cabinets/pkm252
https://uzkimyosanoat.uz/ru/documents/cabinets/pkm252
https://uzkimyosanoat.uz/ru/documents/cabinets/pkm252
https://uzkimyosanoat.uz/ru/documents/cabinets/pkm252
https://uzkimyosanoat.uz/ru/documents/cabinets/pkm252
https://uzkimyosanoat.uz/ru/documents/cabinets/pkm252
https://uzkimyosanoat.uz/ru/documents/cabinets/pkm252


АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

2/17

сетевые графики, предусматривающие внесение конкретных предложений от иностранных
инвесторов по их вхождению в число акционеров.

2. Согласиться с предложениями Государственного комитета Республики Узбекистан по
приватизации, демонополизации и развитию конкуренции, Министерства экономики, Министерства
финансов Республики Узбекистан, органов хозяйственного управления и органов управления
акционерных обществ:

об установлении окончательного срока, до 1 октября 2017 года, привлечения иностранных
инвесторов в акционерные общества согласно приложению N 1; (Абзац в редакции Постановления
Президента РУз от 23.01.2017 г. N ПП-2737)

о привлечении в срок до 31 декабря 2017 года - иностранных инвесторов в акционерные общества
согласно приложению N 2; (Абзац в редакции Постановления Президента РУз от 23.01.2017 г. N
ПП-2737)

об участии иностранных инвесторов в создании 15 совместных предприятий на базе
производственных мощностей акционерных обществ согласно приложению N 3;

о реализации на конкурсной основе в частную собственность по "нулевой" выкупной стоимости, с
принятием инвесторами инвестиционных обязательств, пакетов акций акционерных обществ и
государственных активов согласно приложению N 4.

3. Установить, что:

в случае непривлечения в указанные в пункте 2 сроки иностранных инвесторов в акционерные
общества, включенных в приложения NN 1 и 2 к настоящему постановлению, они подлежат
преобразованию в иные организационно-правовые формы;

к руководителям акционерных обществ, указанных в приложениях NN 1 и 2 к настоящему
постановлению, не обеспечившим привлечение иностранных инвесторов в установленные сроки,
будут применены строгие меры дисциплинарного взыскания, вплоть до освобождения от
занимаемой должности.

4. Комиссии по повышению эффективности деятельности акционерных обществ и
совершенствованию системы корпоративного управления, образованной постановлением
Президента Республики Узбекистан от 31 марта 2015 года N ПП-2327:

в месячный срок утвердить графики проведения конкурсов по реализации по "нулевой" выкупной
стоимости объектов, включенных в приложение N 4 к настоящему постановлению;

обеспечить в срок до 1 января 2017 года преобразование в установленном порядке акционерных
обществ, по перечню согласно приложению N 5, в другие организационно-правовые формы
юридических лиц;

на систематической основе заслушивать отчеты руководителей министерств, ведомств,
хозяйственных объединений и акционерных обществ о ходе реализации иностранным инвесторам
государственных активов и долей в уставном капитале акционерных обществ в соответствии с
настоящим постановлением.

5. Руководителям комплексов Кабинета Министров, министерств, ведомств, хозяйственных
объединений:

обеспечить системную работу и установить строгий контроль за своевременным привлечением
иностранных инвесторов в подведомственные акционерные общества, указанные в приложениях
NN 1-4 к настоящему постановлению;



АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

3/17

ежедекадно заслушивать отчеты руководителей органов хозяйственного управления и
акционерных обществ о проделанной ими работе и эффективности принятых мер, применять
безотлагательные меры по безусловному выполнению установленных сроков привлечения
иностранных инвесторов в акционерные общества.

6. Внести изменения и дополнения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан
согласно приложению N 6.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Премьер-министра
Республики Узбекистан Ш.М. Мирзиёева.

 

И. Каримов

Президент Республики Узбекистан

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к Постановлению КМ РУз от 05.08.2016 г. N 252

ПЕРЕЧЕНЬ

акционерных обществ, в которые иностранные

инвесторы привлекаются в срок

до 1 октября 2017 года

N Наименование общества Месторасположение
 АО "Узбекэнерго"
1. АО "Узкишлокэлектркурилиш" Самаркандская область
2. АО "4-сонли монтаж бошкармаси" Ташкентская область
3. АО "Электркишлоккурилиш" г. Ташкент
4. АО "Узбекэнерготаъмир" г. Ташкент
5. АО "Узбек гидро энерго курилиш" г. Ташкент
6. АО "Махсус электр тармок курилиш" г. Ташкент
  НХК "Узбекнефтгаз"
7. АО "Хужаобод технологик транспорт бошкармаси" Андижанская область
8. АО "Узпартаъминот" Бухарская область
9. АО "Узпартампонаж" Бухарская область
10. АО "Узнефтгаз кудук таъмирлаш" Бухарская область
11. АО "Бухоро таьмирлаш механика заводи" Бухарская область
12. АО "Нефтгазтадкикот" Бухарская область
13. АО "Нефт ва газ кудукларини синаш" Кашкадарьинская область
14. АО "Муборак нефтгаз транс" Кашкадарьинская область
15. АО "Нефт ва газ ишлаб чикаришни таъмирлаш" Кашкадарьинская область
16. АО "Туйтепа металл курилмалари" Ташкентская область
17. АО "Сарбон-нефтегаз" г. Ташкент
18. АО "Электрогаз" г. Ташкент
 АО "Узбекистон темир йуллари"
19. АО "Эйвалек махсус темир бетон" Ташкентская область
20. АО "Урганч экскаватор" Хорезмская область
21. АО "Узтемирйулконтейнер" г. Ташкент
22. АО "Узвагонтаъмир" г. Ташкент
  Раздел АК "Узавтосаноат" утратил силу в соответствии сПостановлением Президента РУз от
23.01.2017 г. N ПП-2737 АК "Узавтосаноат"
23. АО "Жиззах аккумулятор заводи" Джизакская область



АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

4/17

 Раздел "АЛК "Узкишлокхужаликмашлизинг" утратил силу в соответствии сПостановлением КМ РУз
от 28.06.2017 г. N 442
  АЛК "Узкишлокхужаликмашлизинг"
24. АЛК "Узкишлокхужаликмашлизинг" г. Ташкент
 Ассоциация "Узбекозиковкатзахира"
25. АО "Сурхондарё озик-овкат моллари" Сурхандарьинская область
  Прочие
26. АО "Курилишмашлизинг" г. Ташкент
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 к Постановлению КМ РУз от 05.08.2016 г. N 252

ПЕРЕЧЕНЬ

акционерных обществ, в которые иностранные

инвесторы привлекаются в срок

до 31 декабря 2017 года

N  Наименование общества Месторасположение
АО "Узбекэнерго"
1. АО "Гидро махсус курилиш" г. Ташкент
  НХК "Узбекнефтегаз"
2. АО "Андижон тажриба-синов заводи" Андижанская область
3. АО "Бухоро нефтгаз пармалаш" Бухарская область
4. АО "Бухоро нефтгаз автонакл" Бухарская область
5. АО "Узпаравтотранс" Бухарская область
6. АО "Узпаркурилиш" Бухарская область
7. АО "Бухоро газ саноат курилиш" Бухарская область
8. АО "Нефтгазкурилиштаъмир" Бухарская область
9. АО "Кашкадарё пармалаш ишлари" Кашкадарьинская область
10. АО "Минора куриш экспедицияси" Кашкадарьинская область
11. АО "Муборак нефтгаз монтаж" Кашкадарьинская область
12. АО "Кашкадарё нефт-газ курилиш ва таъмирлаш" Кашкадарьинская область
13. АО "Кашкадарё технологик транспорт" Кашкадарьинская область
14. АО "Кашкадарё нефтгаз саноат курилиш" Кашкадарьинская область
15. АО "Сурхон пармалаш ишлари" Сурхандарьинская область
 Позиция 16 исключена в соответствии сПостановлением Президента РУз от 23.01.2017 г. N ПП-2737
16. АК "Узнефтегазмаш" Ташкентская область
17. АО "Кукон механика заводи" Ферганская область
18. АО "Кукон нефтгаз пармалаш ишлари" Ферганская область
19. АО "Тошнефтегаз курилиш" г. Ташкент
 Позиция 20 исключена в соответствии сПостановлением Президента РУз от 23.01.2017 г. N ПП-2737
20. АО "Махсус энерго газ" г. Ташкент
21. АО "Накл газ махсус курилиш" г. Ташкент
 Позиция 22 исключена в соответствии сПостановлением Президента РУз от 23.01.2017 г. N ПП-2737
22. АК "Узнефтгазкурилишинвест" г. Ташкент
  АК "Узэлтехсаноат"
23. АО "Чирчик трансформатор заводи" Ташкентская область
24. АО "Оникс" г. Ташкент
  АК "Узкурилишматериаллари"
25. АО "Кизилкумцемент" Навоийская область
26. АО "Кварц" Ферганская область
  Позиция 27 исключена в соответствии сПостановлением Президента РУз от 23.01.2017 г. N
ПП-2737 АК "Узмахсусмонтажкурилиш"
27. АО "93-махсус трест" г. Ташкент
  ХК "Узвинпром-холдинг"



АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

5/17

28. АО "Шахрисабз вино-арок" Кашкадарьинская область
29. АО "Ховренко номидаги Самарканд вино комбинати" Самаркандская область
 Банки
 Позиция 30 исключена в соответствии сПостановлением КМ РУз от 06.02.2017 г. N 59 
30. АКБ "Ипотека-банк" г. Ташкент
31. АКБ "Алокабанк"* г. Ташкент
(Позиция в редакции Постановления КМ РУз от 06.02.2017 г. N 59) (См. Предыдущую редакцию)
 Позиции 32 и 33 исключены в соответствии сПостановлением КМ РУз от 06.02.2017 г. N 59 
32. АКБ "Асака банк" г. Ташкент
33. АКБ "Узсаноаткурилишбанк" г. Ташкент
 Позиция 34 исключена в соответствии сПостановлением КМ РУз от 19.06.2017 г. N 388 
34. АКБ "Турон банк"* г. Ташкент
(Позиция в редакции Постановления КМ РУз от 06.02.2017 г. N 59) (См. Предыдущую редакцию)
  Страховые компании
35. АО "Кафолат сугурта компанияси" г. Ташкент
36. АО "Узагросугурта" г. Ташкент
  Министерство внешней торговли(Наименование раздела в редакции Постановления КМ РУзот
14.07.2017 г. N 499)
37. АО "Халкаро хамкорлик маркази" г. Ташкент
38. АО "Узбекэкспертиза" г. Ташкент

 Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций

39. АО "Матбуот таркатувчи" г. Ташкент
  Министерство сельского и водного хозяйства
40. АО "Сувсаноатмаш" г. Ташкент
  Ассоциация "Узбекозиковкатзахира"
41. АО "Бухоро гушт-сут савдо" Бухарская область
  ХК "Узбекозиковкатхолдинг"
42. АО "Каракалпак гушт-сут савда" Республика Каракалпакстан
43. АО "Чимбай май" Республика Каракалпакстан
44. АО "Кашкадарё озик-овкат моллари" Кашкадарьинская область
45. АО "Халк истеъмол товарларининг кургазма-ярмарка савдоси

республика маркази" г. Ташкент

  АО "Узбекенгилсаноат"
46. АО "Китоб ип йигирув" Кашкадарьинская область
 Прочие
 Позиция 47 исключена в соответствии сПостановлением Президента РУз от 23.01.2017 г. N ПП-2737
47. АО "Тож металл" Андижанская область
48. АО "Бухоропарранда" Бухарская область
 Позиции 49-52 исключены в соответствии сПостановлением Президента РУз от 23.01.2017 г. N
ПП-2737
49. АО "Управление производственных предприятий" Навоийская область
50. АО "Автотранс строй механизация" Навоийская область
51. АО "Наманган улгуржи савдо" Наманганская область
52. АО "Узэлектротерм" Наманганская область
53. АО "Тошкент-осиё" Ташкентская область
54. АО "Ангрен логистика маркази" Ташкентская область
55. АО "Богот автохизмат" Хорезмская область
56. АО "Хоразм сув курилиш" Хорезмская область
57. АО "Газавтоматика" г. Ташкент
58. АО "Узмед-лизинг" г. Ташкент
 Позиция 59 исключена в соответствии сПостановлением Президента РУз от 23.01.2017 г. N ПП-2737
59. АО "Мехмост" г. Ташкент
60. АО ИПАК "Шарк" г. Ташкент
61. АО "Ташгипрогор" г. Ташкент



АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

6/17

 АО "Узагротехсаноатхолдинг"(Раздел введен в соответствии с Постановлением КМ РУз от
28.06.2017 г. N 442) 
62. АО "Узагролизинг" г. Ташкент
*) акционерные общества, в которых иностранные инвесторы привлекаются в срок до 31 декабря
2017 года. (Примечание введено в соответствии с Постановлением КМ РУз от 06.02.2017 г. N 59)

 

ПРИЛОЖЕНИЕ N 3 к Постановлению КМ РУз от 05.08.2016 г. N 252

 

ПЕРЕЧЕНЬ

акционерных обществ, на базе производственных

мощностей которых создаются совместные предприятия

с участием иностранных инвесторов

N   Наименование общества Месторасположение Наименование инвестора
АО "Узкимесаноат"

1. АО "Жиззах пластмасса" Джизакская область
Компания "Поларис Груп
Интернешнл" (США), ИП "Жиззах
стоун куолити" (Италия)

2. АО "Навоиазот" Навоийская область Компания "Чемчина" (КНР)
3. АО "Самаркандкимё" Самаркандская

область Компания "Индорама" (Сингапур)
4. АО "Ферганаазот" Ферганская область Компания "Индорама" (Сингапур)
5. АО "Кукон суперфосфат заводи" Ферганская область Компания "Индорама" (Сингапур)
 АК "Узэлтехсаноат"

6. АО "Фотон" г. Ташкент Компания "Эм Кю Контрол СА"
(Швейцария)

 Раздел "Ассоциация "Агромашсервис" утратил силу в соответствии сПостановлением КМ РУз от
28.06.2017 г. N 442
 Ассоциация "Агромашсервис"

7. АО "Андижон вилоят МТП
бирлашмаси" Андижанская область Компания "Грин райд инк" (США)

8. АО "Бухоро вилоят МТП
бирлашмаси" Бухарская область Корпорация "Шенёрг хид сайэнс

энд технолоджи" (КНР)
9. АО "Наманган вилоят МТП

бирлашмаси" Наманганская область Компания "Контрактузц" (Польша)

АО "Узагротехсаноатхолдинг"

10. АО "Чирчикский завод
сельскохозяйственной техники" Ташкентская область Компания "Ханву Глобал" (Корея)

11. АО "Ургенчкорммаш" Хорезмская область Компания "Азия Теч" (Корея)
12. АО "Технолог" г. Ташкент Компания "Бертуззи" (Италия)
13. АО "Ташкентский завод

сельскохозяйственной техники" г. Ташкент Концерн "Клаас" (Германия)

14. АО "Агрегатный завод" г. Ташкент Компания "Видеманн ГмбХ"
(Германия)

  АО "Узбекистон темир йуллари" 

15. АО "Ташкентский механический
завод" г. Ташкент

Компании "Тайхман груп"
(Германия), "Алстом транспорт"
(Франция) и "Пеншенг груп" (КНР)

 
Примечание.

Вопросы реализации пакетов акций акционерных обществ-учредителей совместных предприятий



АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

7/17

рассматриваются Комиссией по повышению эффективности деятельности акционерных обществ и
совершенствованию системы корпоративного управления с учетом реализуемых инвестиционных
проектов, инвестиционных и учредительных договоров.

 

ПРИЛОЖЕНИЕ N 4 к Постановлению КМ РУз от 05.08.2016 г. N 252

ПЕРЕЧЕНЬ

пакетов акций акционерных обществ

и государственных активов, которые реализуются

по "нулевой" выкупной стоимости на публичных

торгах в частную собственность

N Наименование актива
  Активы,
подлежащие
реализации
(%)

Месторасположени
е Ведомства

 Республика Каракалпакстан
 Позиция 1 исключена в соответствии сПостановлением КМ РУз от 28.06.2017 г. N 442
1. АО "Коракалпогистон

Республикаси МТП бирлашмаси"* 21,2 г. Нукус Ассоциация
"Агромашсервис"

2. Неиспользуемое здание
общеобразовательной школы N 37100,0 Берунийский район

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

3. Неиспользуемое здание учебно-
производственного комбината N 2100,0 Берунийский район

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

4. Здания и сооружения
комплексной фермы 100,0 Берунийский район

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

5. Неиспользуемое здание
общеобразовательной школы N 2 100,0 Канликульский

район, ССГ "Навруз"  
Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

6. Неиспользуемое здание сельского
дома культуры 100,0 Караузякский район

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

7. Незавершенные строительством
здания 3 жилых домов 100,0 Кегейлийский район

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

8. Неиспользуемое здание
аэропорта 100,0 Кунградский район

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

9. Неиспользуемое здание
"Маданият уйи" 100,0 Кунградский район,

ССГ "Мийнет абад"
Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

10. Неиспользуемое здание "Укув
иморат" 100,0 Кунградский район

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

11. Неиспользуемое здание
дошкольного учреждения N 13 100,0 Кунградский район

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

12.
Здание и сооружения склада N 1
Управления ирригационных
систем "Куванш-Жарма"

100,0 Тахтакупырский
район

Министерство сельского и
водного хозяйства



АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

8/17

13.
Здание и сооружения склада N 2
Управления ирригационных
систем "Куванш-Жарма"

100,0 Тахтакупырский
район

Министерство сельского и
водного хозяйства

14.
Здание и сооружения склада N 3
Управления ирригационных
систем "Куванш-Жарма"

100,0 Тахтакупырский
район

Министерство сельского и
водного хозяйства

15.
Здание и сооружения
Тахтакупырской базы Управления
ирригационных систем "Куванш-
Жарма"

100,0 Тахтакупырский
район

Министерство сельского и
водного хозяйства

16.
Здание и сооружения мастерской
Управления ирригационных
систем "Куванш-Жарма"

100,0 Тахтакупырский
район

Министерство сельского и
водного хозяйства

17. Неиспользуемое 2-х этажное
здание 100,0 Тахтакупырский

район
Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

18. Неиспользуемое здание ФАП
"Кендерли" 100,0 Тахтакупырский

район
Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

19. Неиспользуемое здание дома
культуры 100,0

Тахтакупырский
район, поселок
Жанадарья

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

20.
Здания и сооружения
бездействующего асфальтового
завода

100,0 Турткульский район
Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

21.
Неиспользуемое помещение
коровника ликвидированной
ассоциации "Узводстрой"

100,0 Турткульский район
Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

22. Неиспользуемое здание детского
сада "Чаман" 100,0 Турткульский район

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

23. Неиспользуемое здание ФАП
"Айиртом" 100,0 Турткульский район

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

24. Неиспользуемое здание ФАП
"Акбошли-2" 100,0 Турткульский район

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

25. Неиспользуемое здание ФАП
"Янги йул" 100,0 Турткульский район

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

26. Неиспользуемое здание детского
сада "Сахро" 100,0 Турткульский район

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

27. Бытовой корпус ООО "Ходжейли
гербиш"  100,0 Ходжейлийский

район
Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

28. Неиспользуемое здание
общеобразовательной школы N 41100,0

Ходжелийский
район, ССГ
"Амударё"

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

29.
Незавершенные строительством
здания и сооружения 3-х жилых
домов

100,0 Чимбайский район Министерство
здравоохранения

30. Здание и сооружения бани при
Управлении благоустройства  100,0 Шуманайский район

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

31. Неиспользуемое здание учебного
центра N 2 100,0 Шуманайский район

Совет Министров
Республики
Каракалпакстан

 Андижанская область
 Позиция 32 исключена в соответствии сПостановлением КМ РУз от 28.06.2017 г. N 442



АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

9/17

32. АО "Андижон вилояти МТП
бирлашмаси"* 35,0 г. Андижан,

проспект Бабура, 24
Ассоциация
"Агромашсервис"

33. Незавершенное строительством
здание очистки воды 100,0

Ходжаабадский
район, ССГ "Олтин
водий", МСГ
"Саноатчилар"

Хокимият Андижанской
области

 Строка "Бухарская область" исключена в соответствии сПостановлением КМ РУз от 28.06.2017 г. N
442
 Бухарская область
 Позиция 34 исключена в соответствии сПостановлением КМ РУз от 28.06.2017 г. N 442
34. АО "Бухоро вилояти МТПлар

бирлашмаси" 15,0 г. Бухара, ул. Хужа
Ариф Махитабан, 1

Ассоциация
"Агромашсервис"

 Джизакская область

35. АО "Жиззах пластмасса"** 86,04 г. Джизак, ул.
Ташкентская, 5 АО "Узкимёсаноат"

 Позиция 36 исключена в соответствии сПостановлением КМ РУз от 28.06.2017 г. N 442
36. АО "Жиззах вилояти МТПлар

бирлашмаси"* 35,7 г. Джизак Ассоциация
"Агромашсервис"

37. Административное здание и
сооружения 100,0 Дустликский район,

поселок Дустлик
Министерство сельского и
водного хозяйства

38. Неиспользуемое здание
котельной 100,0

Заминский район,
МСГ "Навбахор", 2-
микрорайон

Хокимият Джизакской
области

39. Неиспользуемое здание клуба 100,0
Зафарабадский
район, ССГ
"Чимкурган"

Хокимият Джизакской
области

40. Неиспользуемое здание и
сооружения дехканского базара 100,0

Зафарабадский
район, МСГ "Бустон"
 

Хокимият Джизакской
области

 Кашкадарьинская область
 Позиция 41 исключена в соответствии сПостановлением КМ РУз от 28.06.2017 г. N 442
41. АО "Кашкадарё вилояти МТП

бирлашмаси"* 43,6 г. Карши Ассоциация
"Агромашсервис"

42.
Административное и
вспомогательное здание
ликвидированного ООО
"Марварид"

100,0
Дехканабадский
район, ССГ
"Бешбулок"

Хокимият
Кашкадарьинской
области

43. Здания и сооружения "Туйхона ва
баликхона" 100,0 Каршинский район,

ССГ "Нукработ"
Хокимият
Кашкадарьинской
области

44. Неиспользуемое здание чайханы
"Тукмангит" 100,0 Касанский район,

МСГ "Косон"
Хокимият
Кашкадарьинской
области

45. Неиспользуемое здание клуба 100,0 Касанский район,
МСГ "Косон"

Хокимият
Кашкадарьинской
области

46. Неиспользуемое здание
"Котельной" 100,0 Касанский район,

ССГ "Чирокчи"
Хокимият
Кашкадарьинской
области

47. Неиспользуемые здание и
сооружения столовой 100,0 Касбинский район,

ССГ "Муглон"
Хокимият
Кашкадарьинской
области

48. Неиспользуемое здание "Зимнего
клуба" 100,0 Касбинский район,

ССГ "Чулкувар"
Хокимият
Кашкадарьинской
области

49. 2-этажное незавершенное здание 100,0
Китабский район,
МСГ "Гулистон", ул.
Буюк ипак йули

Хокимият
Кашкадарьинской
области



АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

10/17

50. Неиспользуемое здание
котельной 100,0

Китабский район,
МСГ "Гулистон", ул.
Буюк ипак йули

Хокимият
Кашкадарьинской
области

51. Неиспользуемое здание школы 100,0
Китабский район,
МСГ "Х. Олимжон",
ул. Олмазор

Хокимият
Кашкадарьинской
области

52. Неиспользуемое здание "Бахт
уйи"  100,0 Китабский район,

ССГ "Бектемир"
Хокимият
Кашкадарьинской
области

53. Неиспользуемое здание "Летнего
клуба" 100,0 Нишанский район,

ССГ "Пахтазор"
Министерство по делам
культуры и спорта

54. Имущественный комплекс
"Военного городка N16" 100,0 Нишанский район,

ССГ "Ойдин"
Хокимият
Кашкадарьинской
области

55.
Неиспользуемое здание средней
общеобразовательной школы N 97
 

100,0 Чиракчинский район,
МСГ "Жар"

Министерство народного
образования  

56. Неиспользуемое здание ФАП
"Саксонкапа"  100,0

Шахрисабзский
район, ССГ
"Саксонкапа"

Хокимият
Кашкадарьинской
области

 Строка "Навоийская область" исключена в соответствии сПостановлением КМ РУз от 28.06.2017 г. N
442
 Навоийская область
 Позиция 57 исключена в соответствии сПостановлением КМ РУз от 28.06.2017 г. N 442
57. АО "Навои вилояти МТП

бирлашмаси"* 26,4 Карманинский
район, ССГ "Уйрот"

Ассоциация
"Агромашсервис"

  Наманганская область
 Позиция 58 исключена в соответствии сПостановлением КМ РУз от 28.06.2017 г. N 442
58. АО "Наманган вилояти МТП

худудий бирлашмаси"* 33,6 г. Наманган Ассоциация
"Агромашсервис"

59. Неиспользуемые здание и
сооружения СВП "Чодак" 100,0 Папский район, ССГ

"Чодак"
Хокимият Наманганской
области

 Самаркандская область
60. АО "Самаркандкимё"** 100,0 г. Самарканд АО "Узкимёсаноат"
 Позиция 61 исключена в соответствии сПостановлением КМ РУз от 28.06.2017 г. N 442
61. АО "Самарканд вилояти МТП

бирлашмаси"* 40,0 г. Самарканд Ассоциация
"Агромашсервис"

62.
Неиспользуемое здание
информационно-ресурсного
центра N 9

100,0 Булунгурский район,
ССГ "Килдон"

Министерство высшего и
среднего специального
образования

63. Неиспользуемое здание
родильного отделения  100,0 Булунгурский район,

ССГ "Килдон"
Министерство
здравоохранения

64. Неиспользуемое здание
инфекционного отделения 100,0 Жамбайский район,

МСГ "Эски Жомбой"
Министерство
здравоохранения

65. Неиспользуемое здание СВП
"Нисбат"  100,0

Каттакурганский
район, МСГ
"Жумабой"

Министерство
здравоохранения

66. Неиспользуемое здание
музыкальной школы N 30 100,0

Каттакурганский
район, ГСГ "Сув
ховузи"

Министерство народного
образования

67. Бывшее здание СВП "Жуш" 100,0 Кушрабатский
район, ССГ "Жуш"

Министерство
здравоохранения

68. Неиспользуемое здание СВП
"Бустон" 100,0 Нарпайский район,

ССГ "Олтиугил"
Министерство
здравоохранения

69.
Бывшие здания и сооружения
дошкольного
общеобразовательного
учреждения N 27

100,0 Нарпайский район,
МСГ "Олтиугил"

Министерство народного
образования



АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

11/17

70.
Неиспользуемые здания и
сооружения дошкольного
общеобразовательного
учреждения N 11 "Бахор"  

100,0 Нурабадский район,
ССГ "Жаркудук"

Хокимият Самаркандской
области

71. Неиспользуемые здание и
сооружения котельной  100,0 Нурабадский район,

МСГ "Шарк Юлдузи"
Хокимият Самаркандской
области

72. Неиспользуемые здания и
сооружения колбасного цеха 100,0 Нурабадский район,

ул. Мустакиллик ГП "Навоийский ГМК"

73. Неиспользуемые здания и
сооружения пекарни  100,0 Нурабадский район,

Промзона ГП "Навоийский ГМК"

74. Неиспользуемые здания и
сооружения мраморного цеха 100,0 Нурабадский район,

г. Нурабад ГП "Навоийский ГМК"

75.
Бывшее здание инфекционного
отделения медицинского
объединения Нурабадского
района

100,0 Нурабадский район,
МСГ "Шурабад"

Хокимият Самаркандской
области

76. Неиспользуемое здание СВП
"Уртасаидов" 100,0 Пайарыкский район,

ССГ "Уртасаид"
Министерство
здравоохранения

77.
Бывшее здание склада
информационно-ресурсного
центра

100,0 Пайарыкский район,
МСГ "Гузал"

Хокимият Самаркандской
области

78.
Бывшее здание отделения
пенсионного фонда Пайарыкского
района

100,00 Пайарыкский район,
МСГ "А. Навои"

Хокимият Самаркандской
области

79. Бывшее здание туберкулезной
больницы 100,0

Пахтачийский район,
ССГ "Пулатчи", МСГ
"Болтали"

Министерство
здравоохранения

80. Бывшее здание роддома 100,0
Пахтачийский район,
ССГ "Султонабад",
МСГ "Худойберди"

Министерство
здравоохранения

81. Неиспользуемое здание ФАП
филиала СВП Киргули 100,0

Пахтачийский район,
ССГ "Мисит", МСГ
"Киргули"

Министерство
здравоохранения

82.
Неиспользуемое здание
отделения инфекционных
заболеваний медицинского
объединения Тайлякского района

100,0 Тайлякский район,
ССГ "Тожик равот"

Министерство
здравоохранения

83. Незавершенное строительством
здание СВП 100,0

Ургутский район,
ССГ "Янгиарик", МСГ
"Куйкишлок"

Министерство
здравоохранения

 Сырдарьинская область
 Позиция 84 исключена в соответствии сПостановлением КМ РУз от 28.06.2017 г. N 442
84. АО "Сирдарё вилояти МТП

бирлашмаси"* 34,1 г. Гулистан Ассоциация
"Агромашсервис"

85.
Неиспользуемые здание и
сооружение "Сауны" "Гулистон
туман МТП"

100,0
Гулистанский район,
поселок
"Дехканабад"

Ассоциация
"Агромашсервис"

86. Неиспользуемое здание и
сооружения "ХАТП-3" 100,0 Гулистанский район Хокимият Сырдарьинской

области
87. Бывшее здание "Дон

лаборатория" 100,0 Гулистанский район Хокимият Сырдарьинской
области

88. Неиспользуемое здание клуба
"Бустон" 100,0

Акалтынский район
ССГ "Бустон", МСГ
"Зарафшон"

Хокимият Сырдарьинской
области

89.
Бывшие здание и сооружения
дошкольного образовательного
учреждения N 3

100,0 Акалтынский район,
поселок "Сардаба"

Хокимият Сырдарьинской
области

90.
Бывшие здание и сооружения
дошкольного образовательного
учреждения N 6

100,0 Акалтынский район
ССГ "Андижан"

Хокимият Сырдарьинской
области



АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

12/17

91. Бывшие здания
общеобразовательной школы N 12100,0 Акалтынский район

ССГ "Андижан"
Хокимият Сырдарьинской
области

92. Неиспользуемое здание ООО
"Бизнес инкубатор" 100,0 г. Гулистан Хокимият Сырдарьинской

области
93. Бывшие здание и сооружения

"ХАТП-3" 100,0 г. Гулистан Хокимият Сырдарьинской
области

94. Неиспользуемое здание клуба "Й.
Охунбобоев" 100,0 Мирзаабаский район

ССГ "Охунбобоев"
Хокимият Сырдарьинской
области

95.
Неиспользуемые здание и
сооружения дома культуры
"Дустлик"

100,0 Сардабинский район
ССГ "Янги кишлок"

Хокимият Сырдарьинской
области

96. Бывшие здание и сооружения
ПМК-290 100,0

Сырдарьинский
район ССГ
"Камаристон"

Хокимият Сырдарьинской
области

97. Неиспользуемое здание клуба
ССГ "Туркистон" 100,0 Хавастский район

ССГ "Туркистон"
Хокимият Сырдарьинской
области

98.
Бывшие здание и сооружения
инфекционной больницы
медицинского объединения
Хавастского района

100,0 Хавастский район
ССГ "Сохибкор"

Хокимият Сырдарьинской
области

99. Неиспользуемое здание
продуктового магазина 100,0 Хавастский район

поселок "Хаваст"
Хокимият Сырдарьинской
области

 Сурхандарьинская область
 Позиция 100 исключена в соответствии сПостановлением КМ РУз от 28.06.2017 г. N 442
100. АО "Сурхондарё вилояти МТП

бирлашмаси"* 39,4 г. Термез Ассоциация
"Агромашсервис"

101.
Неиспользуемые здания и
сооружения бывшего цеха
переработки винограда и
производства виноградного сока

100,0 Бойсунский район,
МСГ "Мустакиллик"

Хокимият
Сурхандарьинской
области

102.
Неиспользуемые здания и
сооружения бывшей
инфекционной больницы

100,0 Бойсунский район,
МСГ "Газа"

Хокимият
Сурхандарьинской
области

103.

Неиспользуемые
производственные и
хозяйственные здания и
сооружения ООО "Учкизил моддий
техника таъминоти"

100,0 Термезский район,
ССГ "Учкизил"

Хокимият
Сурхандарьинской
области

 Ташкентская область
 Позиция 104 исключена в соответствии сПостановлением КМ РУз от 28.06.2017 г. N 442
104. АО "Тошкент вилояти МТП

бирлашмаси"* 15,0 г. Ташкент Ассоциация
"Агромашсервис"

105. Неиспользуемое здание клуба 100,0 Аккурганский район,
ССГ "Дустлик"

Хокимият Ташкентской
области

106.
Неиспользуемые здание и
сооружения сауны ООО "Укув
ишлаб-чикариш комбинати"

100,0 г. Алмалык Хокимият Ташкентской
области

107.
Здания и сооружения
бездействующей Ангренской
нефтебазы

100,0 г. Ангрен
УП "Кучлукская
нефтебаза", НХК
"Узбекнефтегаз"

108.
Неиспользуемые здания
ремонтно-механического цеха
Южного рудоуправления

100,0 г. Ангрен ГП "Навоийский ГМК"

109. Неиспользуемое здание связи
Южного рудоуправления 100,0 г. Ангрен, поселок

Красногорск ГП "Навоийский ГМК"

110. Неиспользуемые нежилое здание
и сооружения 100,0

г. Ангрен, поселок
Янгиобод, ул. Г.
Гулом  

Хокимият Ташкентской
области

111. Неиспользуемое здание магазина 100,0 г. Ангрен, ул. МактабХокимият Ташкентской
области



АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

13/17

112.
Неиспользуемые здание и
сооружение склада взрывчатых
веществ

100,0 г. Ангрен, поселок
Красногорск  ГП "Навоийский ГМК"

113. Здание и сооружение радиоузла 100,0
Ахангаранский
район, ССГ
"Карахтай"

Хокимият Ташкентской
области

114. Неиспользуемые здание и
сооружение пожарной службы N 7100,0 г. Бекабад, ул.

Пахтабад
Хокимият Ташкентской
области

115.
Неиспользуемые здание и
сооружение радиоузла
"Далварзин"

100,0 Бекабадский район Хокимият Ташкентской
области

116. Неиспользуемое здание клуба
"Бустонлик" 100,0

Бустанлыкский
район, ССГ
"Газалкент"

Хокимият Ташкентской
области

117. Бывшие здание и сооружения СВП
"Узбекистон" 100,0 Зангиатинский

район, ССГ "Бузсув"
Хокимият Ташкентской
области

118. Неиспользуемые здание и
сооружения школы N 19 100,0

Уртачирчикский
район, ССГ
"Истиклол"

Хокимият Ташкентской
области

119. Неиспользуемые здание и
сооружения школы N 57 100,0

Уртачирчикский
район, ССГ
"Истиклол"

Хокимият Ташкентской
области

120. Неиспользуемые здание и
сооружения школы N 61 100,0

Уртачирчикский
район, ССГ
"Йунгичкали"

Хокимият Ташкентской
области

121. Неиспользуемое здание
деревообрабатывающего цеха 100,0 Чиназский район,

ССГ "Эшонобод"
Хокимият Ташкентской
области

122. Неиспользуемое здание и
сооружение 100,0 Чиназский район,

ССГ "Туркистон"
Хокимият Ташкентской
области

123. Неиспользуемые здание и
сооружение школы N 47 100,0 Чиназский район,

ССГ "Туркистон"
Хокимият Ташкентской
области

124. Неиспользуемые здания и
сооружения сауны  100,0 г. Чирчик, ул. Х.

Махсудов, 3
Хокимият Ташкентской
области

125. Неиспользуемые здания и
сооружения почты  100,0 г. Чирчик, ул.

Рамазон, 1А
Хокимият Ташкентской
области

126. Неиспользуемые здание и
сооружение лицея 100,0 г. Чирчик, ул. В.

Хайдаров, 20А
Хокимият Ташкентской
области

127. Нежилое здание и сооружение 100,0 г. Чирчик, ул.
Менделеева, 8

Хокимият Ташкентской
области

128. Нежилое помещение 100,0 Юкоричирчикский
район, ССГ "Навруз"

Хокимият Ташкентской
области

129.
Неиспользуемые здания и
сооружения дошкольного
образовательного учреждения

100,0 Юкоричирчикский
район, ССГ "Арганчи"

Хокимият Ташкентской
области

130. Нежилое здание и сооружение 100,0
Юкоричирчикский
район, ССГ
"Суранкент"  

Хокимият Ташкентской
области

131. Неиспользуемые здание и
сооружение учебного корпуса  100,0 Янгиюльский район,

поселок Хужаобод
Хокимият Ташкентской
области

 Ферганская область
132. АО "Кукон суперфосфат заводи"** 85,2 г. Коканд АО "Узкимёсаноат"
 Позиция 133 исключена в соответствии сПостановлением КМ РУз от 28.06.2017 г. N 442
133. АО "Фаргона вилояти МТП

бирлашмаси"* 15,0 г. Фергана Ассоциация
"Агромашсервис"

134.
Бывшие здания и сооружения
детской районной больницы
инфекционных заболеваний

100,0 Дангаринский район,
ССГ "Тайпок"

Хокимият Ферганской
области

135.
Неиспользуемые здания и
сооружения дошкольного
учебного заведения N 53

100,0 г. Коканд, МСГ-28,
ул. Ок йул

Хокимият Ферганской
области



АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

14/17

136.
Бывший хирургический корпус,
участка Яккатут районной
больницы

100,0 Узбекистанский
район, ССГ "Яккатут"

Хокимият Ферганской
области

137.
Неиспользуемые здания и
сооружения дошкольного
учебного заведения N 19

100,0 Ферганский район,
ССГ "Кургонтепа"

Хокимият Ферганской
области

138. Неиспользуемые здания столовой
и бани 100,0 Язъяванский район,

ССГ "Чулигулистон"
Хокимият Ферганской
области

 Хорезмская область

139. Неиспользуемые здания и
сооружения ФАП "Гулистон"  100,0 Гурленский район,

ССГ "Гулистон"
Министерство
здравоохранения

140. Неиспользуемое здание водных
сооружений "Довуд-2"  100,0 Кушкупирский

район, ССГ "Кенегас"
Министерство сельского и
водного хозяйства

141. Неиспользуемое здание Гузара 100,0 Кушкупирский
район, ул. Хоразм

Хокимият Хорезмской
области

142.
Неиспользуемое здание
отделения инфекционных
заболеваний  

100,0 Хазораспский район,
ССГ "Саноат"

Министерство
здравоохранения

143. Бывшие здания и сооружения СВП
"Ал-Хоразмий"  100,0 Ханкинский район,

ССГ "Амударё"
Хокимият Хорезмской
области

144. Бывшие здания и сооружения СВП
"Корамози" 100,0 Ханкинский район,

ССГ "Сарапаён"
Хокимият Хорезмской
области

145. Неиспользуемые здания и
сооружения детского сада N 28 100,0 Хивинский район,

ССГ "Шамохулум"
Хокимият Хорезмской
области

146. Неиспользуемые здания и
сооружения детского сада N 19 100,0 Хивинский район,

ССГ "Ок-ёп"
Хокимият Хорезмской
области

147. Неиспользуемые здания и
сооружения детского сада N 26 100,0 Хивинский район,

ССГ "Коракум"
Хокимият Хорезмской
области

148. Неиспользуемые здания и
сооружения детского сада N 31 100,0 Хивинский район,

ССГ "Шамохулум"
Хокимият Хорезмской
области

149. Неиспользуемые здания и
сооружения детского сада N 27 100,0 Хивинский район,

ССГ "Журён"  
Хокимият Хорезмской
области

150. Незавершенное строительством
здание ИП "Мем гилан" 100,0 г. Ургенч, ул.

Промышленная
Хокимият Хорезмской
области

151. Здание и сооружения детского
сада ликвидированного АО "Воха" 100,0

Янгибозорский
район, ССГ
"Ширинкунгирот"

Хокимият Хорезмской
области

152. Неиспользуемые здания и
сооружения детского сада N 28 100,0 Янгибозорский

район, ССГ "Боголон"
Хокимият Хорезмской
области

153. Неиспользуемые здания и
сооружения детского сада N 16 100,0

Янгибозорский
район, ССГ
"Каландардурмон"

Хокимият Хорезмской
области

 
Примечание.

В случае изменения организационно-правовой формы акционерных обществ или размера
государственной доли, подлежащей реализации, реализация активов осуществляется с учетом
изменений.

*) Государственная доля в уставном капитале реализуется после преобразования акционерного
общества, с условием сохранения 51 процента за государством.

**) Вопросы реализации пакетов акций акционерных обществ - учредителей совместных
предприятий, рассматриваются Комиссией по повышению эффективности деятельности
акционерных обществ и совершенствованию системы корпоративного управления, в соответствии с
инвестиционными проектами, инвестиционными и учредительными договорами, после передачи
долей акционерных обществ в создаваемых совместных предприятиях АО "Узкимёсаноат".

 



АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

15/17

ПРИЛОЖЕНИЕ N 5 к Постановлению КМ РУз от 05.08.2016 г. N 252

ПЕРЕЧЕНЬ

акционерных обществ, подлежащих преобразованию

в другие организационно-правовые формы

юридических лиц

N Наименование общества Месторасположение
АО "Узкимёсаноат"
1. АО "Коракалпогистон Республикаси кишлок хужалик кимё" Республика Каракалпакстан
2. АО "Андижон вилоят кишлок хужалик кимё" Андижанская область
3. АО "Бухоро вилоят кишлок хужалик кимё" Бухарская область
4. АО "Кашкадарё вилоят кишлок хужалик кимё" Кашкадарьинская область
5. АО "Навои вилоят кишлок хужалик кимё" Навоийская область
6. АО "Наманган вилоят кишлок хужалик кимё" Наманганская область
7. АО "Самарканд вилоят кишлок хужалик кимё" Самаркандская область
8. АО "Сирдарё вилоят кишлок хужалик кимё" Сырдарьинская область
9. АО "Тошкент вилоят кишлок хужалик кимё" Ташкентская область
10. АО "Фаргона вилоят кишлок хужалик кимё" Ферганская область
11. АО "Кишлокхужаликкиме" Хорезмская область
Ассоциация "Агромашсервис"
12. АО "Коракалпогистон Республикаси МТП бирлашмаси" Республика Каракалпакстан
13. АО "Андижон вилоят МТП бирлашмаси" Андижанская область
14. АО "Бухоро вилоят МТП бирлашмаси" Бухарская область
15. АО "Жиззах вилоят МТП бирлашмаси" Джизакская область
16. АО "Кашкадарё вилоят МТП бирлашмаси" Кашкадарьинская область
17. АО "Навои вилоят МТП бирлашмаси" Навоийская область
18. АО "Наманган вилоят МТП бирлашмаси" Наманганская область
19. АО "Самарканд вилоят МТП бирлашмаси" Самаркандская область
20. АО "Сурхондарё вилоят МТП бирлашмаси" Сурхандарьинская область
21. АО "Сирдарё вилоят МТП бирлашмаси" Сырдарьинская область
22. АО "Фаргона вилоят МТП бирлашмаси" Ферганская область
23. АО "Тошкент вилоят МТП бирлашмаси" г. Ташкент
Министерство внешних экономических связей, инвестиций и торговли
24. АО "Узэкспомарказ" г. Ташкент
  НХК "Узбекнефтегаз"
25. АО "Асакатранснефть" Андижанская область
26. АО "Кашкадарё нефтгаз ишчи таъминот" Кашкадарьинская область
  АО "Узбекэнерго"
27. АО "Шаргунь кумир" Сурхандарьинская область
 Органы хозяйственного управления
 Позиция 28 исключена в соответствии сПостановлением Президента РУз от 23.01.2017 г. N ПП-2737
28. АО "Узмахсусмонтажкурилиш" г. Ташкент
29. АО "Узбекенгилсаноат" г. Ташкент
Прочие
30. АО "Республика кимё махсулотлари базаси" Сырдарьинская область
31. АО "Пахтакор спорт машгулотлари укув маркази" г. Ташкент
32. АО "Тошкент шахар йул курилиш ва таъмирлаш трести" г. Ташкент
33. АО "Мулк-сармоя брокерлик уйи" г. Ташкент
34. АО "Республика мулк маркази" г. Ташкент
35. АО "Элсис-савдо" г. Ташкент
36. АО "Узэлектротерм" Наманганская область
(Позиция введена в соответствии с Постановлением Президента РУз от 23.01.2017 г. N ПП-2737)
37. АО "Наманган улгуржи савдо" Наманганская область
(Позиция введена в соответствии с Постановлением Президента РУз от 23.01.2017 г. N ПП-2737)
38. АО "Управление производственных предприятий" Навоийская область



АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

16/17

(Позиция введена в соответствии с Постановлением Президента РУз от 23.01.2017 г. N ПП-2737)
39. АО "Автотранс строй механизация" Навоийская область
(Позиция введена в соответствии с Постановлением Президента РУз от 23.01.2017 г. N ПП-2737)
40. АО "Мехмост" г. Ташкент
(Позиция введена в соответствии с Постановлением Президента РУз от 23.01.2017 г. N ПП-2737)
41. АО "Тожметал" Андижанская область
(Позиция введена в соответствии с Постановлением Президента РУз от 23.01.2017 г. N ПП-2737)
42. АО "93-махсус трест" г. Ташкент
(Позиция введена в соответствии с Постановлением Президента РУз от 23.01.2017 г. N ПП-2737)
 

ПРИЛОЖЕНИЕ N6 к Постановлению КМ РУз от 05.08.2016 г. N 252

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,

вносимые в некоторые решения Правительства

Республики Узбекистан

1. В пункте 2 постановления Кабинета Министров от 18 ноября 2010 г. N 252 "О мерах по
организации современного текстильного производства на базе объекта незавершенного
строительства в Ташкентской области":

абзац третий изложить в следующей редакции:

"осуществлению инвестирования по первому этапу в течение 2011-2012 годов суммы,
эквивалентной 50,0 млн долларов США, по второму этапу в течение 2013-2017 годов - в сумме,
определенной по результатам утвержденного ТЭО проекта";

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"обеспечению ввода в эксплуатацию производственной мощности, с ежегодным выпуском
хлопчатобумажной пряжи в объеме 6,0 тыс. тонн, трикотажного полотна - 7,5 млн кв. метров и
готовых швейных изделий - 5,0 млн штук".

2. В постановлении Кабинета Министров от 10 февраля 2016 г. N 33 "О мерах по реализации
постановления Президента Республики Узбекистан от 21 декабря 2015 года N ПП-2454 "О
дополнительных мерах по привлечению иностранных инвесторов в акционерные общества":

а) из Перечня акционерных обществ, в которых не менее 15 процентов государственной доли в
уставном капитале реализуются иностранным инвесторам (приложение N 1), строки "АК
"Узмахсусмонтажкурилиш", "Ассоциация "Узагромашсервис", "АО "Узбекенгилсаноат" и позиции 1 -
4, 6, 10, 11, 14, 15, 17, 18, 20, 21 и 24 исключить;

б) из Перечня акционерных обществ, в которых не менее 15 процентов доли в уставном капитале
реализуются иностранным инвесторам, в том числе путем дополнительного выпуска акций
(приложение N 2), позицию 19, строку "АО "Узкимесаноат" и позиции 29 - 37 исключить.

в) в Перечне акционерных обществ, осуществляющих деятельность в сфере производства и
первичной переработки стратегического сырья, а также субъектов естественных монополий и
поставщиков социально значимых товаров и услуг по регулируемым ценам (приложение N 3):

1) раздел "АКБ "Халк банки" изложить в следующей редакции:

  ХК "Узбекозиковкатхолдинг"
167-1. ХК "Узбекозиковкатхолдинг" г. Ташкент
167-2. АО "Узагроэкспорт" г. Ташкент
 Банки
168. АКБ "Халк банки" г. Ташкент



АО "Узкимёсаноат" // /uzkimyosanoat.uz

17/17

168-1. АКБ "Кишлок курилиш банк" г. Ташкент
168-2. АКБ "Агробанк" г. Ташкент
168-3. АКБ "Микрокредитбанк" г. Ташкент
 
2) после раздела "Минздрав" дополнить разделом следующего содержания:

Мининфоком
203-1. АО "Узбектелеком" г. Ташкент
203-2. АО "Узбекистон почтаси" г. Ташкент
 
3) дополнить позицией 262-1 следующего содержания:

262-1. АО "Марказий ипподром" г. Ташкент
 


